关于举办吉林建筑大学第一届教师讲课大赛的通知
各院（部）：
为进一步激发教师的教学热情，提高教师教学水平，学校决定举办教师讲课大赛。现将有关事项通知如下：
一、组织领导
为确保吉林建筑大学第一届教师讲课大赛的顺利进行，成立吉林建筑大学教师讲课大赛领导小组。
二、参赛范围
凡本校在职在聘教师，2017年度有全日制本科生理论教学任务者均可报名参赛。
三、组织程序
第一阶段：系（教研室）初选。系（教研室）初评阶段主要采取课堂随机听课和教学观摩相结合的方式进行，通过师生评议向学院（部）推荐竞赛选手。
第二阶段：学院（部）遴选。根据系（教研室）初选结果，以学院（部）为单位集中进行遴选，推荐选拔参加校级竞赛选手。为达到相互学习、相互交流、竞赛与观摩相结合的目的，鼓励本学院（部）全体教师参与。各院（部）推荐参加校级讲课大赛的名额详见附件1。
第三阶段：学校比赛。学校成立教师讲课大赛评委会，评委随堂跟班听课，并在听取学生意见的基础上给出成绩，每位参赛教师至少需要三位评委成绩，参赛教师综合成绩最终由评委会评议给出。评比标准具体见《吉林建筑大学教育教学质量督导组听课记录表》（附件
2），《吉林建筑大学学生评教表》（附件3）。
四、时间安排及要求
（一）系（教研室）初选5月3日之前完成。
[bookmark: _GoBack]（二）各学院（部）于5月10日前完成院级比赛，并将评比结果及参加校级竞赛教师名单报送教学质量管理科（推荐表见附件4）。
（三）学校比赛定于5-7月，9-12月进行。
（四）本次活动历时较长，希望各学院（部）加强组织、管理和宣传，以促使全体教师更好地研究教学方法，提高课堂教学效果。
五、奖励
对于获奖教师，按照《吉林建筑大学教学工作奖励办法》（校字{2017}33号）执行。
希望各学院以此次活动为契机，充分调动广大教师积极参赛，加强教学技能交流与研讨，为提升本院教师教学能力发挥示范带动作用，推进学校教学水平再上新台阶。

教务处教师教学发展中心人事处工会
2017年4月21日